
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

П Р И К А З  

 г. Владивосток №   
 

О написании аналитических отчетов по результатам  

проверки диагностических работ по химии,  

математике (базовый и профильный уровни), 

русскому языку, физике, биологии на территории  

Приморского края в 2024 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ                     

«Об образовании в Российской Федерации», в целях выявления типичных 

ошибок при проверке развернутых ответов участников диагностической работы, 

предоставления методических рекомендаций по повышению качества 

подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации                                       

по образовательным программам среднего общего образования в Приморском 

крае в 2024 году п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить состав консультантов по написанию аналитических отчетов                   

по результатам проведения диагностических работ по химии, математике 

(базовый и профильный уровни), русскому языку, физике, биологии                                  

на территории Приморского края в 2024 году (Приложение 1). 

2. Утвердить график написания аналитических отчетов по результатам 

проведения диагностических работ по химии, математике (базовый                                      

и профильный уровни), русскому языку, физике, биологии на территории 

Приморского края в 2024 году (Приложение 2). 



2 

3. Государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Приморский краевой институт развития 

образования» обеспечить выгрузку и направление консультантам 

статистических данных (Приложение 2); 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                      

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.  

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края -                                                           

министр образования Приморского края                                               Э.В. Шамонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение № 1 

к приказу министерства 

образования Приморского края 

от ___________  №  __________ 

 

 

Состав консультантов по написанию аналитических отчетов по 

результатам проверки диагностических работ на территории  

Приморского края в 2024 году 

 
№ 

п\п 
ФИО Место работы 

Русский язык 

1 

Панченко 

Татьяна 

Федоровна 

Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования «Дальневосточный федеральный 

университет» 

Математика (базовый уровень) 

1 

Найдышева 

Елена 

Викторовна 

Филиал федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Центральная 

музыкальная школа – Академия исполнительского искусства» 

«Приморский» 

Математика (профильный уровень) 

1 

Найдышева 

Елена 

Викторовна 

Филиал федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Центральная 

музыкальная школа – Академия исполнительского искусства» 

«Приморский» 

Биология 

1 
Меделян Елена 

Викторовна 

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 

Тихоокеанский институт географии Дальневосточного отделения 

Российской академии наук 

Химия 

1 
Попова Наталья 

Александровна 

Факультет довузовской подготовки Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Тихоокеанский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

Физика 

1 

Гонтарь 

Людмила 

Ивановна 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей «Технический» г. Владивостока» 

 

  



4 

Приложение № 2 

к приказу министерства 

образования Приморского края 

от ___________   №__________ 

 

График написания аналитических отчетов по результатам  

проверки диагностических работ на территории  

Приморского края в 2024 году 

 
Предмет Дата направления 

статистических данных 

Дата завершения написания 

аналитических отчетов 

Математика. 

Базовый уровень 

не позднее 15.04.2024 19.04.2024 

Химия не позднее 23.04.2024 27.04.2024 

Математика. 

Профильный уровень 

не позднее 24.04.2024 02.05.2024 

Физика не позднее 25.04.2024 02.05.2024 

Биология не позднее 27.04.2024 03.05.2024 

Русский язык не позднее 03.05.2024 08.05.2024 

 




	1
	2
	3
	4
	5

